- Autorizar a alienação do prédio urbano, terreno 
destinado a construção, localizado no sítio do Marco, 
freguesia e concelho de Machico, designado por lote nº 13 
do Parque Empresarial de Machico. 

- Adquirir, pela via do direito privado, pelo valor global 
de 276,10€ (duzentos e setenta e seis euros e dez 
cêntimos), uma parcela de terreno necessária à “Ligação 
Rodoviária Faial - Santana - Ribeira de São Jorge - 2º Troço 
a Beneficiar”. 

- Autorizar a alteração ao contrato-programa, entre a 

Região Autónoma da Madeira e o Município de São Vicente